(i.) To commence, then, with the examples alluded to, *Delrio*,<sup>1</sup> who is the great authority on such subjects, remarks, 'Cadaver coram occifore, propter præcedentem contactum, fanguinem folet fundere. Resp. Varias reddi causas, quidam miraculo tribuunt; quidam casui, quo factum fit aliquando, ut cadaver tum cruorem mitteret, cum præfens erat reus Homicidii. Recensui alio loco multas hac de re sententias et auctores laudavi:<sup>2</sup> Neque adhuc dum video, quid solidius adferatur illa antipathia, ex vehementi odio occifi in occiforem; quod qualitatem latentem et arcanam imprefferit corpori, cum cadavere permanentem: Et huc referendum illud *Lucretii*:

Idque petit corpus mens unde est faucia amore.

Namque homines plerumque cadunt in vulnus, et illam

Emitat in partem fanguis, unde icimur ictu.

Et si cominus est, hostem ruber occupat horror!

Ut sit vivi amantis et mortui hostis comparatio.<sup>3</sup>—In treating of ORDEAL BY WATER he thus expresses himself:—'Octavum argumentum, teste *Binsfeldio*, Indicium homicidii ex cadavere fanguinante coram occifore petitum, videtur soli Divino miraculo adscribendum: Ergo sentiendum similiter de sagis supernatantibus? Respondeo, quid de antecedente sentiam, hoc opere non semel me indicasse; sed esto, sit adscribendum miraculo: An eadem ratio huius probæ? Dicis non probas. Ego qui nego discrimen dabo. Nulla in fanguis illa missio causa subest suspitionis de pacto cum Dæmone: nihil illic miscetur superstitiosi: non queritur illic a Deo signum; et proinde nec Deus tentatur,' &c.<sup>4</sup>

(ii.) HE also mentions in another place:<sup>5</sup>—'Ex communi opinione Doctorum et Judicum, si cadaver positum coram reo fanguinem emittere inciperet vel ex vulnere, vel ex ore, vel ex naribus, hoc indicium quidam magni faciunt, et de ejus cum alias a me disputatum hoc eodem opere. Ego istud indicium nunquam existimarem sufficere ad torturam, quicquid graves doctores quidam in contrarium dixerint.<sup>6</sup> Moveor, quia verè est indicium remotum, et quasi prodigiosum, de cujus cum non constat, et incertissimum, quod nullo jure vel causâ juridicè probatâ nobis constat, et tortura maximi est prejudicii. Quare nisi accedant fama, minæ, inimicitia, vel simile adminiculum, nunquam ad torturam ex

<sup>1</sup> *Disquisitionum Magicarum libri sex, &c. Martini Delrio, Edit., Venetiis, 1606. Lib. i. cap. 3, q. 40.* <sup>2</sup> Comment. in Octaviam Senece, ver. 127. <sup>3</sup> Sic Lemnius, lib. 2; De occultis naturæ miraculis, cap. 7; Langius, epist. 40. Pictorius, Dialog. 9; Gemma, lib. 1; De caracterium, cap. 6. <sup>4</sup> *Delrio, Lib. iv. cap. iv. quæst. v. de proba aquæ frigidæ, &c.* <sup>5</sup> *Delrio, lib. v. p. 25.* <sup>6</sup> Post Ang. et Parid. Boerius decis. 166; Blanchus de ind. ad l. fin. de quæst. n. 408; Carrer. tract. de indic. Indl. 27, n. 2; Novel. regu. 184; Menoc. de arb. cas. 270, n. 16; et de præsu. l. 1, q. 89, n. 128; et alii.